
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«10» марта 2020 г. № 119

Об итогах районного конкурса 
детско-юношеского творчества 
по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»

Во исполнение приказа № 72 от 11.02.2020 г. отдела по образованию, 
молодёжной политике и спорту «О проведении районного конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» и в 
целях подведения итогов работы обучающихся и педагогов в рамках 
конкурса, с 11 февраля по 05 марта 2020 года проходил районный конкурс 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 
купина».

Организационно-методическое сопровождение Конкурса
осуществляло муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (Канищев Н.ИА).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся МБУ ДО «Дом детского 
творчества», 6 школ района: МБОУ «Хохольский лицей», МБОУ «Орловская 
СОШ», МБОУ «Хохольская СОШ», МКОУ «Яблоченская СОШ», МКОУ 
«Староникольская СОШ», Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ» 
и воспитанники 7 детских садов: МБДОУ д/с «Колокольчик», МБДОУ ЦРР 
д/с «Родничок», МБДОУ ЦРР д/с «Теремок», МКДОУ д/с «Светлячок», 
МБДОУ д/с «Солнышко», МБДОУ детский сад «Сказка», МБОУ 
«Костенская СОШ» детский сад,

Результаты Конкурса показали, что в вышеперечисленных 
общеобразовательных учреждениях района велась активная работа по 
противопожарной пропаганде и профилактике правонарушений в области 
пожарной безопасности.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса детско-юношеского творчества 
по пожарной безопасности «Неопалимая купина» (Приложение №1).

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике 
и спорту победителей Конкурса.



3. Отметить положительную работу учреждений образования, 
принявших участие в работе Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
4.1. Выразить благодарность педагогам и воспитателям, 

подготовившим победителей Конкурса, согласно приложению № 1.
4.2. Рекомендовать продолжить работу по привлечению педагогов, 

учащихся, воспитанников дошкольных учреждений к занятиям с целью 
воспитания и формирования гражданской ответственности, осуществления 
противопожарной пропаганды.

4.3. Обратить внимание на оформление конкурсных работ. Работы, 
направляемые на конкурс, должны быть оформлены в соответствии с 
положением.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 
инспектора отдела по образованию, молодежной политике и спорту Сарапову
Т.И.

Руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту



Приложение 1

Итоги районного конкурса детско-юношеского творчества 
по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

1.Художественно -  изобразительное творчество
Возрастная категория: 6-7 лет.
1 место -  Ветрова Маргарита, МБДОУ ЦРР -  детский сад «Родничок», 
руководитель Родионова О.Г.
- Опришко Дарья, МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель 
Кондусова О.В.
- Замятин Максим, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Беляева Н.С.
- подготовительная группа № 1, МБДОУ детский сад «Колокольчик», 
руководитель Серикова Л.А.
2 место -  Рахимова Софья, МБОУ «Костенская СОШ» детский сад, 
руководитель Сиухина Н.Ю.
- Булгакова Елизавета, МКДОУ детский сад «Сказка», руководитель 
Искандарян Л.Г.
- Крысанова Валерия, МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель 
Хрипушина Н.М.
- Квасова Эвелина, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Замятина Л.И.
- Мамонтова Валерия, МБДОУ ЦРР -  детский сад «Родничок», руководитель 
Гладких О.Н.
- Башмакова Анастасия, МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель 
Хрипушина Н.М.
- Козлова Анна. МБДОУ ЦРР -  детский сад «Родничок», руководитель 
Козлова Е.В.
- Тернавчук Евгений, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 
Стрельникова В.И. (эмблема)
3 место -  Кирьянов Егор, МБДОУ ЦРР -  детский сад «Родничок», 
руководитель Соловьева Ю.С.
- Труфанова Елизавета, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Мочалова Л.Е.
- Кулькина Виктория, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель 
Воскобойникова О.В.
- Воронов Никита, МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель Маслова 
О.В.
- подготовительная группа МКДОУ детский сад «Светлячок», руководитель 
Пустовалова Н.Н.
- Панина Анастасия, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Беляева Н.С.
- Сапожников Иван, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Беляева Н.С.
- Квасова Елизавета, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Беляева Н.С.
- Романова Дарья, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Беляева Н.С.

Возрастная категория: 8 -1 0  лет



1 место -  Чурилов Максим, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель 
Меремьянина И.А.
- Савчук Анастасия, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.
- объединение «Занимательная биология», МБУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель Тройнина О.А. (стенгазета)
2 место -  Ижокина Елена, Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ», 
руководитель Григорова Н.В.
- Внукова Оксана, МКОУ «Яблоченская СОШ», руководитель Войтова Л.Н.
3 место -  Кулик Екатерина, МКОУ «Яблоченская СОШ», руководитель 
Войтова Л.Н.
- Волкова Анна, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.
- Волкова Евгения, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.
- Широков Артур, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Тройнина О.А.

Возрастная категория: 1 1 -1 4  лет.
1 место -  Барабанова Ангелина, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Григорьева О.Н.
- Лесников Матвей, МКОУ «Яблоченская СОШ», руководитель Войтова Л.Н.
2 место -  Демидюк Ксения, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Коноплина Т.В.
Самошкина Аделина, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Терина Е.А. 
Зместо -  Токарева Ольга, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 
Росляков А.В.
- Шаландин Егор, МКОУ «Яблоченская СОШ», руководитель Войтова Л.Н. 

Возрастная категория: 1 5 -1 8  лет.
1 место -  Дзензерская Руслана, МКОУ «Староникольская СОШ», 
руководител Панкратова И.Н.
2 место -  Князева Оксана, МКОУ «Староникольская СОШ», руководител 
Панкратова И.Н.
Зместо -  Хрипушин Михаил, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Коноплина Т.В.

2.Декоративно -  прикладное творчество
Возрастная категория: 6 - 7  лет.
1 место -  Виталев Кирилл, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Стародубцева В.А., (пластилинография);
- Паламаренко Екатерина, МБДОУ детский сад «Колокольчик», 
руководитель Дедова Т.С.
- Прибытков Даниил, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 
Стрельникова В.И.
- Сафонова Любовь, МКДОУ детский сад «Сказка», руководитель 
Колесникова Т.И.



1 место -  Аникин Дмитрий, МКОУ «Яблоченская СОШ», руководитель 
Войтова Л.Н.
2 место -  Музолевская Дана, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель 
ТеринаЕ.А.
3 место -  Таранин Иван, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Коноплина Т.В.
- Минчева Алёна, Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ», 
руководитель Тибекина Г.Н.

3. Технические виды творчества
Возрастная категория: 6 - 7лет.
1 место -  Авдеева Валерия, МБДОУ детский сад «Колокольчик», 
руководитель Селицкая В.А.
- Бондаренко Савелий, Зайцева Ксения, Гейдарова Сона, МБДОУ детский сад 
«Колокольчик», руководитель Баженова Н.В.
- Жарких Анастасия, МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель 
Г ладких Н.Н.
2 место -  Колесников Тимур, МБДОУ детский сад «Колокольчик», 
руководитель Лавлинская И.М.
-Алехина Арина, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель 
Селицкая В.А.
- Дунаева Виктория, МКДОУ детский сад «Сказка», руководитель 
Искандарян Л.Г.
3 место -  Труфанова Елизавета, МБДОУ детский сад «Колокольчик», 
руководитель Труфанова Е.А.

Возрастная категория: 8 - 1 0  лет
1 место -  Маник Вера, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 
Стрельникова В.И.
- Ганзя Мария, Ганзя Матвей, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 
Стрельникова В.И.
- Прибытков Даниил, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 
Стрельникова В.И.
2 место -  Ижокина Елена, Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ», 
руководитель Григорова Н.В.
3 место -  Дочкина Ольга, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова 
Н.Н.
- Гревцева Екатерина, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель 
Стрельникова В.И.


